

Implementering af Praksisplan for almen praksis 2022-2025

Målsætning 1: At det er let og hurtigt for borgerne i regionen at få kontakt til og behandling i almen praksis på en måde, som passer til deres behov

Målsætning 2: At andelen af praksis med åbent for tilgang øges, idet vi i fællesskab gør en særlig indsats i områder, hvor borgernes lægevalgsmuligheder er begrænsede.

Målsætning 3: At rammerne for kapacitetsplanlægningen fortsat udvikles under hensyntagen til bl.a. udviklingen i befolkningen og sundhedsvæsenet i øvrigt, samt lægernes ønsker til antal patienter

Målsætning 4: At behandlingskapaciteten øges, ved at vi udvikler rammerne for organisering og digitalisering samt opgave- og ansvarsfordeling både i almen praksis og tværsektorielt

Målsætning 5: At rekrutterings- og fastholdelsesindsatser med fokus på et attraktivt arbejdsliv understøtter lægedækning og tilgængelighed i almen praksis

Målsætning 6: At vi samarbejder om egnede lokaler, der bl.a. understøtter fysisk tilgængelighed og mulighed for etablering af større praksisfællesskaber.

Målsætning 7: At parterne i fællesskab understøtter datadrevet kvalitetsudvikling i almen praksis, og at data fra parterne anvendes tværsektorielt til udvikling af gode sammenhængende patientforløb.

Målsætning 8: At opgaveoverdragelse og tværsektorielt samarbejde understøtter god ressourceudnyttelse samt sker på aftalt grundlag, og baserer sig på gode samarbejdsaftaler

Målsætning 9: At der sikres den nødvendige adgang til sparring og rådgivning på tværs af sundhedsvæsenet

Målsætning 10: At kommunikationen mellem sektorerne optimeres, ved at parterne etablerer og anvender hurtige, sikre og gerne digitale kommunikationsveje, og så relevante og nødvendige informationer deles

Aftalt indsats: Der samarbejdes om at identificere udfordringer og udarbejde lokale løsninger for at øge andelen af åbne praksis i områder, hvor borgernes lægevalgsmuligheder er særligt udfordrede.

Aftalt indsats: At modeller og vurderinger tilpasses udviklingen i almen praksis, med et særligt fokus på betydningen af sundhedsreformen fra 2022.

Aftalt indsats: Understøttelse af god praksisdrift og brug af praksispersonale

Aftalt indsats: Lokal implementering af appen KontaktLæge

Aftalt indsats: Afklaring af ansvarsfordeling og håndtering ifm. parakliniske undersøgelser

Aftalt indsats: Der udarbejdes informationsindsatser rettet mod medicinstuderende, uddannelseslæger og yngre læger, med henblik på at øge lysten til at blive speciallæge i almen medicin og til at etablere egen praksis.

Aftalt indsats: Der samarbejdes om at styrke processer for opslag og aktivering af kapaciteter med særlig fokus på områder med lægedækningsudfordringer.

Aftalt indsats: Der udvikles indsatser til etablerede praktiserende læger, som kan understøtte et bæredygtigt arbejdsliv og sikre kontinuitet for patienterne gennem den gode praksisoverdragelse.

Projekt 72-timers behandlingsansvar der har til formål at skabe en tryk udskrivelse fra hospitalet, ved at hospitalet stiller relevant rådgivning til rådighed for kommuner og almen praksis og dermed udvider behandlingsansvaret for visse patienter til 72 timer efter udskrivelse

Projekt HAPS (Hospital Almen Praksis Samarbejde) der har til formål at skabe bedre sammenhængende patientforløb ved at styrke samarbejdet mellem almen praksis og hospitalerne indenfor 8 temaer, herunder rådgivning, henvisninger, epikriser, adgang til diagnostiske tilbud, mv.